
【当施設の感染予防対策】 

新型コロナウイルス感染予防対策として、当施設では以下のような対応をさせて頂きます。 

■清掃活動をより一層強化するとともに、可能な限り換気を強化致します。 

■スタッフは体調管理に配慮し、出勤前に体温を測り、体調が悪い場合は出勤致しません。 

■スタッフは出勤時、外出から戻った際の手洗い、手指の消毒、うがいを徹底致します。 

■スタッフは「マスク着用」でのご案内をさせて頂きます。 

 

【ご来場される皆様へのご協力のお願い】 

ご来場される皆様方におかれましては、以下についてご協力の程お願い申し上げます。 

■ 次の症状がある方等、該当する点があるお客様は来場をお控え下さい。 

 風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5 度以上の熱がある方。 

 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

 咳、痰、胸部不快感のある方。 

 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。 

 その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方。 

 過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域等への 渡航、

並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

■ 次の疾病や服薬中の方は新型コロナウイルスに感染した場合、重症化のリスクが高い為、感染の際の 

お身体のことが心配されます。極力ご利用はお控え下さい。 

 糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方や透析を受けている方。 

 免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方。 

■ 来場時は入口に消毒液を設置しておりますのでご利用下さい。また、こまめな手洗いを励行下さい。 

■ 感染リスクを下げるためにも、施設利用においてはマスク着用をお願い致します。 

■ 施設内ではフィジカルディスタンス(身体的距離の確保)を守り、感染予防にご協力下さい。 

■ 握手、並びにハイタッチ等の行為はお控え下さい。 

 

＜テニススクールについて＞ 

上記の対策に加え、下記の対策も行っております。 

■ご来場時に自動検温機での検温をお願い致します。 

(検温後は、フロント前のパソコンにてチェックインし、レッスンにご参加ください。) 

■駐車券は、フロントを通さずご自身で機械処理をしていただいております。 

（処理方法が分からない方はフロントまでお尋ねください。） 

■ご入金・お手続き等、ご必要のある方のみフロントまでお越しください。 

■必ず「マスク」をご準備ください。スクール消毒スペースにて「アルコール消毒」を行い、 

「マスク着用確認」をさせていただきます。 

■近距離での会話はご遠慮ください。また、レッスン中も「マスク着用」をお願い致します。 

 ※キッズ、ジュニアレッスンに関しましては、コーチがマスクの着脱を指示しながら安全にレッスンを行います。 

■レッスン前後も密集せず、接触を最小限に控えた行動をお願い致します。 

 

 

今後の行政指導、新型コロナウイルスの感染状況によっては営業について変更の可能性がありますこと、合わせて

ご理解を賜ります様お願いを申し上げます。 

 

昭和の森テニスセンター 


